

TATA COMMUNICATIONS

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: व्हीएसबी, महात्मा गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१. दूर .: ९१ २२ ६६५९ १९६८ सीआयएन : एल६४२००एमएच१९८६पीएलसी०३९२६६ वेबसाईटः www.tatacommunications.com

भागधारकांना सूचना

कंपनीच्या इक्विटी शेअर्सचे गुंतवणूकदार शिक्षण व सुरक्षा निधी (आयईपीएफ) खात्यामध्ये हस्तांतरण

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, गुंतवणूकदार शिक्षण व सुरक्षा निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण व परतावा) नियम, २०१६ (आयईपीएफ नियम) यांच्यासह कंपनी कायदा २०१३ ('कायदा') च्या अनुच्छेद १२४(६) च्या लागू तरतुदी सहवाचन सूचना याद्वारे देण्यात येते की, आयईपीएफ प्राधिकरणाकरिता गत सात लागोपाठ वर्षा दरम्यान अप्रदानित वा दावेरहित असल्याने लाभाशाच्या संदर्भातील कंपनीचे संबंधित शेअर्स तसेच लाभांशाचे हस्तांतरण करण्याकरिता प्रदानित नियम व संबंधित भागधारक ज्यांचे कंपनीसह नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर तसेच दावेदार लाभांशांचे व त्यांचे वैध दावे यांचे सादरीकरणाकरिता अंतिम तारीखा अंतर्गत करण्यात येईल.

ॲक्ट व नियम अनुसार सदर प्रकरणात शेअर्सच्या हस्तांतरण व आयईपीएफमधील अप्रदानित व दावेरिहत लाभांशांच्या हस्तांतरणाकरिता तरत्दी अंतर्गत आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट कात्यामध्ये लागोपाइ सात वर्ष व त्यापेक्षा जास्तकरिता आहे.

ज्यांचे शेअर्स हस्तांतरणाकरिता योग्य आहेत त्यांचे आवर्ड्पीएफ डिमॅट खात्यामध्ये सदर वर्षामध्ये योग्य कारवाई करून करण्यात येतील. त्यामुळे कंपनीने सदर भागधारक व त्यांचे इक्विटी रोअर्स यांचा तपशील हस्तांतरणाकरिता त्यांची कंपनीची वेबसाइट वर पुढील र्लिकः https://www.tatacommunications.com/investors/shares/ वर सदर सूची उपलब्ध आहे व संबंधित इन्हवंस्टर रिलेशन्स-शेअर्स सेक्शन अंतर्गत उपलब्ध आहेत.

जर संबंधित भागधारकांनी ३ सप्टेंबर, २०२१ पर्यंत लाभांशावर दाजा केला नाही तर कंपनी पढील पघ्दतीने पुढे कोणतीही सूचना न देता संबंधित भागधारकांनी धारण केलेले शेअर्स आयईपीएफकडे हस्तांतरित करेल.

शेअर्स भौतिक स्वरुपात असतील तर : मूळ समभाग प्रमाणपत्रांच्या बदल्यात कंपनी ड्युप्लीकटे प्रमाणपत्र जारी करील आणि आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरणासाठी डिमॅट स्वरुपात रुपांतरण करील. डयुप्लीकेट प्रमाणपत्र जारी केल्यानंतर तुमच्या नावातील मूळ समभाग प्रमाणपत्र आपोआप रह होतील आणि त्यांवर कोणताही व्यवहार करता येणार नाही.

बी) शेअर्स ईलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील असतील तर : संबंधित डिपॉझिटरीज यांना सूचित करण्यात येते की, त्यांनी कॉर्पोरेट ॲक्शन त्यांचे आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण करण्यात येईल.

नोंद घ्यानी की, या समभागांवरील भविष्यातील फायदे, लाभांश असतील तर, ते आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जातील. समभागधारकांनी नोंद घ्यावी की, ही सूचना आणि कंपनीच्या संकेतस्थळावर अपलोड करण्यात आलेली माहिती समभागांचे आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण प्रक्रियेसाठी ड्युप्लीकेट प्रमाणपत्र जारी करण्यासाठी योग्य सूचना

आपण कृपया नोंद घ्यावी की, फॉर्म आयईपीएफ-५ मध्ये ऑनलाइन अर्जावर आयईपीएफ प्राधिकरणाद्वारे प्रदानित प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित होणारे दानारहित समभाग आणि लाभांश आणि त्यावरील इतर लाभ यांवर नियमानुसार प्रक्रिया करून आयईपीएफ प्राधिकरण कडे दावा करता येईल. उपरोक्त विषय आणि नियम यासंदर्भात अधिक माहिती/स्पष्टीकरण हवे असल्यास संबंधित समभागधारकांनी कंपनी निबंधक किंवा टान्सफर एजन्ट- टीएसआर दरशॉ कन्सलटंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, १ ला मजला, २४७ पार्क, लाल बहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी पश्चिम, मुंबई-४०००८३ येथे दूर. ०२२-६६५६८४८४, फॅक्स : २२६६५६८४९४, फॅक्स: ०२२-६६५६८४९४ ईमेल : csg-unit@tcplindla.co.in वर संपर्क साधावा.

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेडकरिता

ठिकाणः मुंबई दिनांक: २७ मे, २०२१ झुबीन पटेल कंपनी सचिव



TATA COMMUNICATIONS TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: 91 22 6659 1968 CIN No.: L64200MH1986PLC039266 Website: www.tatacommunications.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education Protection Fund (IEPF) Account

This Notice is hereby given to the Shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules"), as amended from time to time.

In terms of the Act and the IEPF Rules, all Equity Shares of Tata Communications Limited ("the Company") in respect of which dividend amounts have remained unclaimed for seven consecutive years or more shall be transferred to the Demat Account of the IEPF

The Company has, vide letter dated May 20, 2021, sent individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account this year for taking appropriate action(s). The list of the concerned shareholders is also available on the Company's website at the following link: https://www.tatacommunications.com/investors/shares/.

In case the dividends are not claimed by the concerned shareholder(s) by September 3, 2021, necessary steps will be initiated by the Company to transfer shares held by the concerned shareholder(s) to IEPF without further notice, in the following manner:

- a) In case you hold shares in physical form: New/Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original share certificate(s) which stand registered in your names and held by you will stand automatically cancelled.
- In case you hold shares in electronic form: Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

Please note that the concerned shareholders can claim the unclaimed dividend amount and the shares, including any benefits accruing on such shares, from the IEPF Authority by following the procedure prescribed in the IEPF Rules.

Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of new/duplicate share certificates by the Company for the purpose of transfer of the shares to the Demat Account of the IEPF Authority. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said IEPF Rules.

In case of any queries, the concerned shareholders may communicate to the Company's Registrar & Transfer Agent - TSR Darashaw Consultants Private Limited, C-101, 1* Floor, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli West, Mumbai 400083. Tel: 022 - 6656 8484 Fax: 022-66568494 email: csg-unit@tcplindia.co.in.

For Tata Communications Limited

Place: Mumbai

Date: May 27, 2021

Zubin Patel

Company Secretary